2024年4月15日

教 員 各 位

図書館長  宮瀧 交二

                                                                                              ＜公印省略＞

2024（令和6）年度「指定参考図書」の推薦について（お願い）

先生方におかれましては平素より図書館業務運営に対し、ご理解ご協力を賜りましてありがとうございます。

さて、図書館では毎年先生方から講義に関連する図書を指定していただき、閲覧室に「指定参考図書コーナー」を設置して利

用に供し、学生の勉学の一助としております。 つきましては、2024 年度指定参考図書の設置をご希望される場合には、指定参

考図書希望用紙にご記入の上、ご提出くださいますようお願いいたします。

なお、指定参考図書は年度単位で処理をしておりますので、毎年度ご提出をお願いいたします。また、購入に時間を要する図

書もございますのであらかじめご承知おきください。

記

1. 指定参考図書について

(1)当該授業を理解する上で参考になる図書で受講生全員に対し参照させたい図書

(2)当該授業におけるレポート作成や試験の課題とする図書

(3)その位置づけ上、館内のみでの利用とし貸出は不可とします。

(4)その位置づけ上、原則として複本を１冊のみ用意し、この貸出は可能とします。

2. 提 出 先： 板橋校舎及び東松山校舎図書館閲覧カウンター

3. 問 合 先： 板橋校舎図書館閲覧担当   TEL．03(5399)7332（直通）、2468（内線）

東松山校舎図書館閲覧担当 TEL．0493(31)1532（直通）、6648 (内線）

4. 記入上の注意

（１）記入用紙は、図書館カウンターにも用意しております。

（２）記入用紙は、板橋校舎図書館用（ピンク）と東松山校舎図書館用（グリーン）の二種類ありますので、授業を行う校舎のも

のを選択してください。

（３）指定科目名（講義名）は必ずご記入ください。

（４）和書は楷書で、洋書は活字体でご記入ください。

（５）シリーズ（双書）名・巻号のあるものは必ずご記入ください。また、希望図書の ISBN 番号がわかる場合は併記してくださ

い。なお、カタログ・パンフレットがあれば併せて添付してください。

5．指定参考図書として購入の難しいもの

（１）絶版及び古書で入手困難なもの

（２）雑誌（逐次刊行物）、法令集等

（３）全集、辞書等

（４）視聴覚資料（CD-ROM、DVD、ビデオ等）

（５）問題集

（６）教科書

６．その他の注意点

(1)洋書は購入に時間を要します。あらかじめご承知置きください。

７．提出期限： 2024年5月24日（金）

 ※ 業務の都合上、上記のとおり提出期限を設定いたしますが、締め切り後も随時受付けをいたします。

○電子メールによる提出も受け付けています。詳しくは図書館ホームページをご覧ください。

  指定参考図書 <httpｓ://www.daito.ac.jp/research/library/referencebook.html>

以上